

Consultas Realizadas

Licitación 420301 - Adquisición de Switch de 48 puertos gigabits + PoE administrable

Consulta 1 - EETT.

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
En las especificaciones Técnicas del Switch de 48p se solicita: Ventilador Cantidad: 2 (dos). Se solicita a la convocante que sean consideradas las especificaciones como opcionales ya que esto no es un impedimento para el correcto funcionamiento del equipo a proveer ya que existen equipos en el mercado sin ventiladores que cumplen con las especificaciones exigidas en este pliego.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2022
En respuesta a la consulta, los switches requeridos serán equipos principales en la estructura de la red y tendrán un elevado número de operaciones que ejecutan cada segundo, estarán ubicados con varios otros equipos, que generan aire de calor acumulado en el rack, en consecuencia, se calientan y esto puede dañar al equipo Con los ventiladores mejorará la circulación del aire, garantizando que los circuitos físicos del switch de red se mantengan a temperaturas óptimas, por lo tanto nos mantenemos en las especificaciones técnicas.		

Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
En el pliego de bases y condiciones en la sección de Capacidad técnica dice: * Contar con 2 (DOS) TÉCNICOS certificados de la marca ofertada con una antigüedad mínima de 2 años en su plantel. Solicitamos respetuosamente a la Convocante el punto sea modificado a: * El oferente deberá contar con por lo menos 2 (dos) técnicos certificados por el Fabricante, en la nómina de funcionarios permanentes, o en su defecto; deberá presentar una nota donde se designe claramente al Centro Autorizado de Servicios y el certificado del personal certificado por el fabricante del Centro Autorizado de Servicios (CAS).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
Se considera que el pedido de modificación de dicho punto es correcto. Se realizará la adenda correspondiente.		